
                                                               

 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

Labeaga Auzoa 46 A - 48960 Galdakao 
Tel. 944 007 000 - Faxa 944 007 109 

 

 

1211/2016 EBAZPENA, UZTAILAREN 6koa, 
BARRUALDE-GALDAKAO ESIren ZUZENDARI 
GERENTEARENA. HONEN BIDEZ, ERAKUNDE 
HONETAKO KONTABILITATE ANALITIKOKO 
ZERBITZUBURUAREN EGINKIZUNAK ANTONIO 
GONZALEZ MOYANO JAUNARI ESLEITZEN 
ZAIZKIO. 

RESOLUCION Nº 1211/2016, DE 6 DE JULIO, DEL 
DIRECTOR GERENTE DE LA OSI BARRUALDE – 
GALDAKAO, POR LA QUE SE ASIGNA EL PUESTO 
DE JEFE DE SERVICIO DE CONTABILIDAD 
ANALITICA DE ESTA ORGANIZACIÓN A D. 
ANTONIO GONZALEZ MOYANO. 

AURREKARIAK 
 
1. – Barrualde-Galdakao ESIren zuzendari 
gerentearen urtarrilaren 20ko 64/2016 
Ebazpenaren bidez, deialdia egin zen Barrualde-
Galdakao ESIko Kontabilitate Analitikoko 
zerbitzu-buruaren lanpostua izendapen askez 
hornitzeko. 

ANTECEDENTES 
 

1.º.- Mediante Resolución nº 64/2016, de 20 de 
Enero, del Director Gerente de la OSI Barrualde - 
Galdakao, se procedió a la Convocatoria para la 
provisión, mediante libre designación, de un 
puesto de Jefe de Servicio de Contabilidad 
Analítica de la OSI Barrualde – Galdakao.  
 

2.- Barrualde-Galdakao ESIren zuzendari 
gerentearen apirilaren 4ko 768/2016 
Ebazpenaren bidez, Balorazio batzordekideak 
deitu ziren, Barrualde-Galdakao ESIko 
Kontabilitate Analitikoko zerbitzu-buruaren 
lanpostua izendapen askez hornitzeko. 

2º.- Mediante Resolución 768/2016, de 4 de abril, 
del Director Gerente de la OSI Barrualde - 
Galdakao, se procedió al nombramiento de los 
miembros de la Comisión de Valoración del 
proceso para la provisión, mediante libre 
designación, de un puesto de Jefe de Servicio de 
Contabilidad Analítica en la OSI Barrualde – 
Galdakao. 

3.- Adierazitako prozesurako eskabideak 
aurkezteko epea amaitu da, eta zehaztutako 
denbora eta moduari jarraikiz, bost pertsonek 
egin dute eskabidea. Horietatik lauk deialdiko 
baldintzak betetzen zituzten. 

3º.- Que finalizado el plazo para la presentación de 
solicitudes al proceso antedicho, haciéndolo en 
tiempo y forma, concurrieron cinco personas, 
cuatro de las cuales cumplían con los requisitos 
establecidos en la Convocatoria. 
 

4.- Balorazio Batzordea bi aldiz batzartu da, eta 
batzar bakoitzari zegokion akta idatzi du. Aktak 
maiatzaren 26koa eta ekainaren 29koa dira, hain 
zuzen ere. Azken batzar horretan, batzordekideek 
hauxe adostu zuten, aho batez: batetik, kontuan 
hartu beharreko, eta interesatuek aurkeztutako, 
merituen gehieneko balorazioa —egoki iritzitako 
zehaztazunak eginda— eta, bestetik, euskararen 
ezagutzaren puntuazioa. 
 
Adierazitakoa egindakoan, batzordekideek 
horniketa-prozedurara aurkeztutako eta 
onartutako pertsona bakoitzari esleitu beharreko 
puntuazioa lortu zuten, eta hauxe ondorioztatu 
zuten: puntuaziorik handiena Antonio Gonzalez 
Moyanori esleitzea. 
 

4º.- Que la Comisión de Valoración se ha reunido 
en dos ocasiones, elaborando el correspondiente 
Acta de cada una de ellas, en concreto los días 26 
de Mayo y 29 de Junio de 2016. En ésta última, sus 
miembros acordaron por unanimidad la valoración 
máxima de los méritos a considerar, aportados por 
los interesados, con las matizaciones que 
consideraron procedentes así como la puntuación 
correspondiente al conocimiento de euskera.  
 
Realizado lo anterior, obtuvieron las puntuaciones 
a asignar a cada una de las personas concurrentes 
y admitidas al presente procedimiento de 
provisión, deduciéndose como poseedor de la 
máxima puntuación el Sr. D. Antonio Gonzalez 
Moyano. 

5.- Jasotakoaren arabera jardun da, eta Balorazio 
batzordekideek aho batez erabaki dute 
Barrualde-Galdakao ESIren zuzendari gerenteari 

5º.- Habiéndose actuado conforme se ha anotado, 
por unanimidad de los miembros de la Comisión 
de Valoración, se acordó proponer al Director 



                                                               

 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

Labeaga Auzoa 46 A - 48960 Galdakao 
Tel. 944 007 000 - Faxa 944 007 109 

 

 

Kontabilitate Analitikoko zerbitzu-buruaren 
lanposturako ANTONIO GONZALEZ MOYANO 
jauna proposatzea.  

Gerente de la OSI Barrualde – Galdakao, la 
provisión del puesto de Jefe de Servicio de 
Contabilidad Analítica en favor de D. ANTONIO 
GONZALEZ MOYANO. 
 

OINARRI JURIDIKOAK 
 

I.- Prozesuan bete egin dira Barrualde-Galdakao 
ESIren zuzendari gerentearen urtarrilaren 20ko 
64/2016 Ebazpenean adierazitako 
aurreikuspenak. Ebazpenaren bidez, deialdia egin 
da Barrualde-Galdakao ESIko Kontabilitate 
Analitikoko zerbitzu-buruaren lanpostua 
izendapen askez hornitzeko. 

FUNDAMENTOS JURIDICOS 
 
I.- En el presente proceso se han respetado las 
previsiones contenidas en la Resolución nº 
64/2016, de 20 de Enero, del Director Gerente de 
la OSI Barrualde – Galdakao, por la que se convoca 
la provisión, mediante libre designación, de un 
puesto de Jefe de Servicio de Contabilidad 
Analítica de dicha organización de Osakidetza. 
 

II.- Barrualde-Galdakao ESIren zuzendari 
gerentearen urtarrilaren 20ko 64/2016 
Ebazpenean adierazitakoarekin bat etorriz, 
hautagaien merituen balorazioa eginda, 
batzordekideek hauxe adostu dute aho batez: 
ANTONIO GONZALEZ MOYANOren izendapena 
formalizatzea. 

II.- De conformidad con lo establecido en el 
apartado 5 de la Resolución 64/2016, de 20 de 
Enero, del Director Gerente de la OSI Barrualde - 
Galdakao, realizada la valoración de los aspirantes, 
se ha elevado propuesta, por unanimidad de los 
miembros de la Comisión, a fin de formalizar el 
oportuno nombramiento en favor de D. ANTONIO 
GONZALEZ MOYANO. 
 

III.- Ebazpen honen xede den gaia Osakidetzako 
zerbitzu-erakundeetako zuzendari gerenteen 
eskumenen parte da. Eskumenak 255/1997 
DEKRETUAn, azaroaren 11koan, Osakidetzaren 
Estatutuen 15. artikuluan aurreikusita daude. 

III.- La materia objeto de la presente Resolución 
forma parte de las competencias propias de los 
Directores Gerentes de las organizaciones de 
servicios de Osakidetza, previstas en el Artículo 15 
de los Estatutos Sociales de Osakidetza, aprobados 
por Decreto 255/1997, de 11 de Noviembre. 
 

IV.- Ebazpenak ondorioak izango ditu 
inteseratuari jakinarazten zaion egunetik aurrera. 
 
Arestian adierazitakoa kontuan hartuta, 
 
 

ERABAKI DUT 

IV.- La presente Resolución surtirá efectos desde el 
día de su notificación al interesado. 

 
Expuesto cuanto se ha señalado, 
 
 

RESUELVO 
 

LEHENA.- ANTONIO GONZALEZ MOYANO jaunari 
ESLEITZEA Barrualde-Galdakao ESIko 
Kontabilitate Analitikoko zerbitzu-buruaren 
lanpostua. 

PRIMERO.- ASIGNAR a D. ANTONIO GONZALEZ 
MOYANO al puesto de Jefe de Servicio de 
Contabilidad Analítica de la Organización Sanitaria 
Integrada Barrualde – Galdakao. 

BIGARRENA.- Botere osoak EMATEA, eginkizunen 
esleipenari dagokionez, ebazpena interesatuari 
jakinarazten zaion egunetik aurrera. 

SEGUNDO.- OTORGAR plenos efectos, a la 
asignación de funciones así efectuada, desde el día 
la notificación de la presente Resolución al 
interesado. 
 

HIRUGARRENA.- Ebazpena JAKINARAZTEA 
interesatuari. 

TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución al 
interesado. 



                                                               

 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

Labeaga Auzoa 46 A - 48960 Galdakao 
Tel. 944 007 000 - Faxa 944 007 109 

 

 

 
LAUGARRENA.- Ebazpena  ARGITARATZEA 
EHAAn, baita Osakidetzako intranetean zein 
webgune korporatiboan ere. 
 
 
Ebazpenean adostutakoaren kontra gora jotzeko 
helegitea aurkeztu ahal izango da Osakidetzako 
zuzendari nagusiaren aurrean, Ebazpena jaso eta 
hurrengo egunetik zenbatzen hasita hilabeteko 
epe barruan. Hori guztia indarrean dagoen Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen Legearen 114 
eta 115 artikuluetan xedatutakoarekin bat 
etorrita. 

CUARTO.- PUBLICAR el Anuncio de la presente 
Resolución en el B.O.P.V. así como su texto 
completo en la intranet y la página web 
corporativa de Osakidetza. 
 
Contra lo acordado en la presente Resolución 
podrá interponerse Recurso de Alzada ante el 
Director General de Osakidetza, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de recepción 
de la presente, todo ello de conformidad con las 
previsiones contenidas en los artículos 114 y 115 
de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. 
 

 

Galdakaon, 2016ko uztailaren 5ean 

 

 

 

 

 

Izpta. / Fdo: JON GUAJARDO REMACHA 

BARRUALDE-GALDAKAO ESIren ZUZENDARI GERENTEA 

DIRECTOR GERENTE DE LA OSI BARRUALDE - GALDAKAO 

 


